Selanjutnya, melalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior

Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/ 1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi

PT Bank Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut,

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.

3. Jasa

Produk jasanya antara lain: BSM Card, BSM ATM, SMS Banking, Multi Bank

Payment, Pembiayaan Institusi, E-money, Western Union, Transfer Nusantara.

4.2 PT. Bank Muamalat Indonesia

1) Sejarah Singkat Tentang Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

(1 Nopember 1991), Pendirian Bank yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan beberapa cendekiawan Muslim yang tergabung

dalam Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) serta Pemerintah ini

mendapat dukungan dari tokoh-tokoh dan pemimpin Muslim terkemuka, beberapa

sebesar Rp 22 milyar sehingga menjadi Rp 106 milyar sebagai wujud

dukungannya serta mendapat dukungan langsung dari Presiden dan mulai

beroperasi pada 27 Syawal 1412 H (1 Mei 1992).

Setelah dua tahun beroperasi, Bank Muamalat berhasil menyandang

predikat sebagai Bank Devisa pada 27 Oktober 1994. Pengakuan ini semakin

memperkuat posisinya sebagai bank syariah pertama di Indonesia dengan beragam

jasa dan produk yang terus dikembangkan. Pada tahun 2008 merupakan tahun